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Polskiej Akademii Nauk porozumiały się w sprawie utworzenia Otwockiego Klastra Nowych
Technologii. Zapleczem do działań nowego powiązania kooperacyjnego ma już wkrótce stać
się Park Innowacyjny Unipress, który powstaje w gminie Celestynów. Nowa infrastruktura
ma ułatwić komercjalizację nowoczesnych rozwiązań opracowywanych przez naukowców.

O decyzji w sprawie budowy Parku Innowacyjnego we wsi Lasek koło Celestynowa pisaliśmy
w ostatnim czasie na Portalu Innowacji. 8 września 2012 roku zaś odbyło się uroczyste wmurowanie
kamienia węgielnego. Inwestycja o wartości ponad 40 mln zł otrzymała dofinansowanie w ramach
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego i ma służyć jako platforma do
komercjalizacji rozwiązań z zakresu wysokich technologii.

W budynkach Unipress  umiejscowionych w pobliżu siedziby ośrodka Polskiej Akademii Nauk
zostaną zorganizowane nowoczesne laboratoria, pracownie dla naukowców i konstruktorów oraz
pomieszczenia specjalistyczne takie jak prototypy linii doświadczalnych dla innowacyjnych
technologii opracowywanych do wdrożenia przez zespoły badawcze pracujące w Instytucie Wysokich
Ciśnień. Z nowej infrastruktury ma skorzystać co najmniej sześć jednostek naukowych, których
działalność jest zbliżona do branży Instytutu Wysokich Ciśnień Polskiej Akademii Nauk. Dodatkowo
w budowanym ośrodku znajdą się sale seminaryjne i pokazowe, specjalnie przygotowane pokoje
negocjacyjne, miejsca szkoleniowe oraz pomieszczenia techniczne.

W dniu wmurowania kamienia węgielnego pod budowę Parku Innowacyjnego powołano także
Otwocki Klaster Nowych Technologii, w którego utworzenie zaangażowały się Narodowe Centrum
Badań Jądrowych oraz Instytut Wysokich Ciśnień PAN. Powiązanie ma sprzyjać wymianie
doświadczeń oraz jeszcze lepszemu wykorzystaniu efektów prac naukowców w gospodarce.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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